



GOVERNO MUNICIPAL

**Pacatuba**

O Futuro não pode parar  
Secretaria de Administração  
e Finanças



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira da Comissão Permanente do Município de Pacatuba – CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 tendo cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACATUBA-CE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE**, resolve **ADJUDICAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **Pregão Eletrônico Nº 09.031/2023-PERP**, em favor do(s) vencedor(es), de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do(s) seguinte(s) licitante(s), conforme Ata do Pregão Eletrônico, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

ITEM	LICITANTE VENCEDOR	CNPJ Nº	VALOR GLOBAL
1	FB COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA.	21.116.490/0001-66	R\$ 91.900,00
2	FB COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA.	21.116.490/0001-66	R\$ 25.900,00
3	FB COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA.	21.116.490/0001-66	R\$ 25.900,00
4	FB COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA.	21.116.490/0001-66	R\$ 6.321,00

Valor total R\$ 150.021,00 (Cento e cinquenta mil e vinte e um reais.).

Pacatuba (CE), 26 de janeiro de 2024



IARA LOPES DE AQUINO

PREGOEIRA/AGENTE DE CONTRATAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACATUBA



GOVERNO MUNICIPAL  
**Pacatuba**  
*O Futuro não pode parar*  
Secretaria de Administração  
e Finanças



**ANEXO I AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09.031/2023-PERP**

LICITANTE VENCEDOR: FB COMÉRCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA.  
CNPJ: 21.116.490/0001-66

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	OXÍMENTRO DE PULSO E DEDO COM CABO ADULTO	UNID	MD	50	R\$ 1.838,00	R\$ 91.900,00	noventa e um mil, novecentos reais.
2	CABO DO OXÍMENTRO INFANTIL	UNID	MD	50	R\$ 518,00	R\$ 25.900,00	vinte cinco mil e novecentos reais
3	CABO DO OXÍMENTRO NEONATAL	UNID	MD	50	R\$ 518,00	R\$ 25.900,00	vinte cinco mil e novecentos reais
4	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL DE BRAÇO	UNID	GTECH	50	R\$ 126,42	R\$ 6.321,00	seis mil, trezentos e vinte e um reais

Valor total R\$ 150.021,00 (Cento e cinquenta mil e vinte e um reais.).